
 

 

 

 

Vedr henvendelse om koronakrisen og forsikringsutfordringer  

Finans Norge viser til Finansdepartementets brev av 26.03.2020, og vil under her gi 
Finansdepartementet innspill vedrørende de to temaene som er tatt opp av Norske 
Forsikringsmegleres Forening. 
 
 
Forsikringsordning for frivillige 
Dette er ingen enhetlig gruppe. Det kan være mange kategorier «frivillige». Enkelte vil 
eventuelt kunne være dekket av etablerte yrkesskadeforsikringsordninger for eksempel i 
kommunal sektor. Avgjørende vil være om de omfattes av kriteriene i lov om 
yrkesskadeforsikring, - blant annet om de er i tjeneste og utfører arbeid for arbeidsgiver 
(kommunen). Det er etter loven ikke avgjørende om de mottar lønn. Det er nok grunn til å 
tro at det vil være få av de «frivillige» som eventuelt vil kunne ha så sterk tilknytning til 
tjenesteyting for kommunen som sin arbeidsgiver, at de omfattes av denne lovens 
virkeområde. 
 
Det synes å være bred erkjennelse både fra meglerhold, i forsikringsnæringen og i 
Justisdepartementet om at dette nok eventuelt vil gjelde en relativt marginal gruppe i 
forhold til alle de ulike kategorier «frivillige» som nå er engasjert i å utføre ulike oppdrag i 
forbindelse med koronasituasjonen. 
 
På den bakgrunn har Justis- og beredskapsdepartementet utvidet den spesielle egne 
yrkesskadeordningen som gjelder en del grupper «frivillige». Utvidelsen er beskrevet i 
rundskriv av 23. mars 2020. 
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Finans Norge er enige i at det er denne særlige ordningen som er den rette til å ivareta slike 
grupper, da lov om yrkesskadeforsikring jo er etablert for at arbeidsgiver via forsikringen skal 
bære kostnadene for de skader som vedkommendes virksomhet påfører arbeidstakerne. Vi 
kan derfor vanskelig se at det bør innføres utvidelser av gjeldende yrkesskadeforsikringslov. 
 
Eventuelle ytterligere behov ut over de som i dag – etter den nylig gjennomførte utvidelsen - 
omfattes av den særskilte ordningen som er regulert i rundskrivet og som administreres av 
Statens Pensjonskasse, bør eventuelt vurderes inndekket i særordningen på samme måte 
som Justisdepartementet nå har utvidet særordningen med frivillige innenfor helse- og 
omsorgssektoren. 
 
 
Covid-19 
Finans Norge kan som Norske Forsikringsmegleres Forening, vanskelig se at covid-19 
omfattes av gjeldende yrkesskadeforsikring sin dekning av yrkessykdommer. I den 
sammenheng viser vi også til at dekningsfeltet når det gjelder yrkessykdommer er det 
samme for yrkesskadeforsikringen som det er for folketrygden (yrkessykdomsforskriften) gitt 
i medhold av folketrygdloven. 
 
Hvorvidt det skal foretas en lov- eller forskriftsendring som utvider dette, er etter vårt syn 
opp til myndighetene. I den sammenheng vil vi vise til tidligere prinsipielle drøftelser og 
trekke frem eksempel på utvidelse om at loven også skulle dekke belastningslidelser.  
 
Vår holdning er at det må være opp til myndighetene i dialog med arbeidsmarkedets parter 
å vurdere utvidelser. Imidlertid må forsikringsnæringen evne å følge opp vedtaket og den 
gitte utvidelsen må anses å være «forsikringsbar». Det betyr at risikoen må være mulig å 
vurdere og pris settes, samt at skadesaker må være mulig å håndtere for eksempel når det 
gjelder bevismessige spørsmål.  
 
Når det gjelder eventuell utvidelse til at lov og forskrift skal omfatte koronatilfeller, vil vi 
anta at det vil kunne bli bevismessige utfordringer. I slike tidligere prosesser om mulige 
utvidelser av dekningsfeltet, har det vært sterke motsetninger mellom eksempelvis LO og 
NHO. Dette har antakelig medvirket til at det ikke er innført slike utvidelser.  
 
For forsikring er det videre helt avgjørende at en eventuell utvidelse ikke gis tilbakevirkende 
kraft, men må få virkning for tilfeller som etter loven er konstatert etter en eventuell 
utvidelse settes i kraft. 
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Endelig kan det tenkes at det vil stilles spørsmål ved om koronasmitte kan skje ved en 
ulykke. Dette antas svært tvilsomt og lite aktuelt. Dessuten vil det i dagens situasjon i Norge 
være nærmest umulig for skadelidte å bevise årsakssammenheng. 
 
 
Med vennlig hilsen 
Finans Norge 
 

 
 
Hege Hodnesdal 
Direktør, Prosessområdet skadeforsikring 


